

Länsstyrelsen Kalmar län

Länsstyrelsen Kalmar län

on 2016-12-21 14:41

Inkorg

Till: kage eklund@kustmiljogruppern.org <kage eklund@kustmiljogruppern.org>;

Webbversion



December 2016



Mycket görs med mål i sikte

Mycket arbete pågår i länet för att vi ska nå miljömålen. Inte minst visas det genom att 62 procent av åtgärderna i vårt regionala åtgärdsprogram är genomförda, pågår kontinuerligt eller åtminstone är påbörjade. Det visar den första uppföljningen av programmet. Sen pågår oändligt många fler åtgärder som bidrar till målen än de som finns i åtgärdsprogrammet.

Utmaningarna är emellertid stora och mer samverkan och åtgärdsarbete behövs för att nå i mål. I årets regionala miljömålsuppföljning och bedömning berättas det om många konkreta åtgärder som genomförts, ändå är den enda förändringen från föregående år att utvecklingen för målet Levande sjöar och vattendrag har ändrats från negativ till neutral. En av länets största utmaningar är att säkra tillgången på vatten, vilket blev tydligt under årets vattenbrist på Öland och fastlandet. Vattenbrist påverkar flera miljökvalitetsmål och åtgärder för att hålla kvar vattnet i landskapet är viktigt ur flera aspekter; dricksvattenförsörjning, minskat näringsläckage och biologisk mångfald är några.

Vi har alla möjligheter att skapa en långsiktig hållbar livsmiljö i länet! I detta nyhetsbrev finns många exempel på steg på vägen dit!

Kalendarium

Framtidens
landsbygd FEB
08

Utbildning om
miljökvalitetsnormer
(MKN) för vatten
inom kommunal
sammanslagning,
samt inom prövning
och tillsyn enligt
miljöbalken. FEB
09

Inspirations och
kunskapsdag om
vattnets plats i
landskapet
9-15 Stadshotellet
Kalmar MARS
08

Kunskapsdag om
upphandling och
giftfri miljö/giftfri
vardag MAJ
-

Vecka 19 - dag och
plats ej spikat.

Om nyhetsbrevet

Här berättar vi om vad som händer
och är på gång i vårt län som rör
miljömålen. Tipsa oss gärna!



<https://outlook.live.com/owa/?viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AQMkADA...> 2016-12-23

Årets miljömålsuppföljning hittar du på [miljömålsportalen](#) eller på [Länsstyrelsens webbplats](#), där du också hittar den första uppföljningen av det regionala åtgärdsprogrammet för miljömålen.

Regeringen beslutar om Natura 2000-områden för skydd av tumlare

Regeringen har fattat beslut om nya havsområden att ingå i nätverket Natura 2000. Beslutet innebär att Sveriges enda inhemska valart nu får ett bättre skydd. Ett av områdena är vattnen runt Hoburgs bank och Midsjöbankarna söder om Öland och Gotland, som är de viktigaste för Östersjöns population av tumlare. Övriga områden ligger utanför Skånes och Hallands kust där den svensk-danska Bälthavspopulationen av tumlare finns.



Tumlare under utandning. Tumlarerna har fått sitt namn av sin tumlande rörelse när den bryter ytan på vattnet när den går upp för att andas. Foto Pixabay.se

Läs mer på [Länsstyrelsens webbplats](#).



Mudderbakelser vid invigning

Den 27 september 2016 invigdes saneringen av Oskarshamns hamnbassäng. Under dagen kunde press och inbjudna få en rundtur på avvattningsanläggningen och deponin i Storskogen. På kvällen var allmänheten inbjudna till invigning med talare från bland annat Naturvårdsverket, kommunen och Länsstyrelsen. Det serverades mudderbakelser och bjöds på underhållning genom tipsrunda och musik.

Sedimenten i hamnbassängen har visat sig innehålla höga halter tungmetaller och organiska miljögifter. Föroreningarna har hamnat där redan från 1800-talet genom industriella verksamheter så som kopparverk, batteritillverkning och genom avloppsvatten. Målet är nu att saneringen ska minska spridningen av föroreningar från sedimenten till Östersjön med 90 procent. Snacka om miljömålsåtgärd!

★ Tipsa en vän

✕ Avregistrera

Ha en fin hållbar jul!

Det finns mängder med sätt att göra julen hållbar!
[Hallå konsument har samlat många tips!](#)



Länsstyrelsen
Kalmar län

Länsstyrelsen Kalmar län
391 86 Kalmar
Telefon 010 233 80 00
Fax 010 233 81 10
E-post kalmar@lansstyrelsen.se

Kortfattat ska cirka 500 000 kubikmeter sediment från hamnbassängen muddras upp och transporteras till en anläggning där vatten avlägsnas från sedimenten med hjälp av kammarfilterpressar. Vattnets som separerats bort renas och släpps tillbaka i hamnbassängen. De avvattnade sedimenten transporteras vidare för deponering i en specialbyggd deponi på Storskogen. Muddringen beräknas vara avslutad 2018 och deponin sluttäckt 2019.

Saneringen finansieras till största del från medel från Naturvårdsverket som Länsstyrelsen Kalmar län förmedlar vidare, eftersom ingen juridiskt kan ställas till svars för den största delen av föroreningarna. Mer om saneringen kan du läsa på projektets webbplats www.renhamn.se, där finns filmer och bilder från saneringen och länkar till projektets sociala medier.



Integration genom friluftsliv för att nå miljömålen

Paddla, laga mat på stormkök, elda, plocka svamp och orientering med karta är några aktiviteter som har ingått i en studiecirkel som pågått under hösten vid asylboendet i Helgesbo utanför Kalmar. Flyktingar från Syrien, Afghanistan, Eritrea m.fl. har deltagit och dels lärt sig mer om svensk natur och friluftsliv men samtidigt delat med sig av kunskaper från sina hemländer. Initiativtagare till detta är Niklas Holmgren som drivit studiecirkeln genom Studieförbundet och Friluftsförbundet i Kalmar.

- Jag vet inte vem som lärt sig mest på detta, för mig har det varit en spännande resa att lära mig arabiska och hur man tänder en eld utan tändstickor i Eritrea samtidigt som jag har delat med mig om Allemansrätten och hur man hittar med karta och kompass i skogen. Ridwan från Syrien plockade själv svamp som han sedan artbestämde med ett svenskt svamplexikon och delade med vänner på flyktingboendet, han kan mer om det än mig numera, säger Niklas Holmgren. Framöver är planen att vandra längs med Kalmarsundsleden och att fiska i Fliseryd.

Den cirkulära garderoben

Den cirkulära garderoben svepte in på tre platser i länet den 3 september, som en del av Kalmarsundsveckan. 12 organisationer var med och arrangerade evenemanget som hade som mål att visa vägar till en hållbar konsumtion av kläder och textil som är bra för plånboken, din och andras hälsa och jordens resurser.

På [Länsstyrelsens webbplats](#) kan du läsa mer och se bilder från evenemanget.

Nu planeras det som bäst för nästa steg av Den cirkulära garderoben, så till hösten kommer nya spännande aktiviteter på temat - och med fler engagerade organisationer!

Den cirkulära garderoben är en del i Länsstyrelsens arbete med hållbar konsumtion. Har du läst regeringens nya [strategi för hållbar konsumtion](#)?



Finfina skyltdockor från Kalmar Stadsmission visade vägen till Den cirkulära garderobens aktiviteter i Kalmar den 3 september! Håll kommer den cirkulära garderoben åter med aktiviteter på flera platser i länet! Foto Dag Hansson.

Skydda barnens hälsa

Landstinget i Kalmar län, Regionförbundet, Miljösamverkan Sydost och Länsstyrelsen arbetar långsiktigt och tillsammans för en giftfri vardag. I september var det dags för årets andra kunskapsdag på temat. "Skydda barnens hälsa- en kunskapsdag för minskad kemikalieexponering" samlade cirka 130 förskolechefer, förskolepedagoger, personal inom mödra- och barnvård, miljöinspektörer, miljöstrateger, studenter med flera.

Under dagen presenterades Miljösamverkans enkät till länets förskolor. Den visade att länet är på G med arbetet att skapa kemikaliesmarta förskolor! [Ta del av enkätresultatet](#).

Läs mer om dagen på [Länsstyrelsens webbplats](#). Läs också [Regeringen stärker arbetet för en giftfri vardag](#).



Utvärderingen av årets båda kunskapsdagar visar att deltagarna tror att regionala politiska mål för en giftfri vardag och ett regionalt nätverk är framgångsfaktorer för arbetet med giftfri vardag i länet. Foto: Pixabay.com

Klimatklivet

[Naturvårdsverket](#) presenterar stolt nio av Klimatklivets åtgärder och deras utsläppsminskningar per år. Glöm inte att nästa ansökningsomgång för Klimatklivet är den 1-31 januari 2017!



Naturvårdsverket har gjort en
film om klimatlivet. Följ länken
Naturvårdsverket till vänster.

Copyright © Länsstyrelsen Kalmar län